
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 59 del 07/05/2020                     

OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO – RIDETERMINAZIONE DELLE SPESE 
DELLE ENTRATE E DELLA CONSEGUENTE PERCENTUALE DI COPERTURA DEL 
SERVIZIO. ESEGUIBILE

L’anno 2020 , il giorno Sette del  mese di Maggio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze

della  casa Comunale,  convocata nelle  forme di  legge,   la  Giunta  Comunale,  resieduta  dal

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X

ALIPERTI ROSA X
DE ROSA ASSUNTA  X
PERNA VERONICA   X
 RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’oggetto

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. N. 5517 del 07/05/2020  ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

 Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che

forma parte integrante e sostanziale della presente ;

 Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi

dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00.





Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano :08/05/2020 

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II      

I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

· E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U.

n.267/2000;

· Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

  08/05/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

· E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   08/05/2020 

f.toIl messo comunale F.TO   IL  RESPONSABILE  SETTORE

                 I.D. Angelo Buonincontri

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

prot. 5517 del07/05/2020

OGGETTO: : TRASPORTO  SCOLASTICO  –  RIDETERMINAZIONE  DELLE  SPESE  DELLE  ENTRATE  E

DELLA CONSEGUENTE PERCENTUALE DI COPERTURA DEL SERVIZIO.ESEGUIBILE 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il  Responsabile del  Settore 

Dott. Pasquale Se Stefano

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il  Responsabile del  Settore 

Dott. Pasquale De Stefano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO – RIDETERMINAZIONE DELLE SPESE DELLE ENTRATE E DELLA

CONSEGUENTE PERCENTUALE DI COPERTURA DEL SERVIZIO.

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 206, del 17/10/2019, avente ad oggetto: “ trasporto scolastico –

determinazione dei criteri e delle tariffe. eseguibile“:

- si sono approvati i criteri di amissione al servizio di “Trasporto scolastico“ per l’anno 2020;

- si è fissato per l’anno 2020 la percentuale di copertura del servizio di trasporto scolastico al 36% del costo

complessivo;

- si è dato atto che la spesa complessiva prevista per il servizio di trasporto scolastico è pari ad € 44.694,78 di

cui € 43.200 IVA inclusa pari al 10% per il servizio e da € 1.494,78 per il costo del personale impiegato nel

servizio, pari al 4,75% della retribuzione annua della unità addetta;

- di fissare la contribuzione a carico dell’utente in funzione degli utenti e dei mesi di fruizione;

- di dare atto, che le entrate previste, derivanti dalla contribuzione del 36% a carico dell’utenza, per l’anno

2020, sono pari ad € 16.090,12;

TENUTO CONTO della emergenza epidemiologica da COVID19 - Coronavirus con particolare riguardo alle misure di

distanziamento sociale adottate nei confronti dei cittadini e alla chiusura delle scuole dell’Infanzia e Primaria;

CONSIDERATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49, del 19/03/2020, avente ad oggetto:

“adozione  di  misure  eccezionali  volte  al  contrasto  degli  effetti  derivanti  dall’emergenza  della

diffusione del contagio da COVID-19 – agevolazioni finanziarie per le attività produttive e cittadini”

che prevede per la TARI: “… in riferimento alla contribuzione trasporto scolastico, fermo restando la

delibera  di  Giunta  Comunale  n.  206,  del  17  ottobre  2019 in  materia  di  “trasporto  scolastico  -

determinazione dei criteri e delle tariffe”, in deroga alla percentuale di copertura dei costi del 36% in

essa prevista, per coloro che sono stati ammessi al servizio, saranno esentati dalla contribuzione dalla

ripresa delle attività scolastiche e fino alla chiusura dell’anno scolastico 2019/2020”;

RITENUTO di  dover  rimodulare  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  206,  del  17/10/2019

eslusivamente nella  parte  della  previsione della  spesa e della  contribuzione  degli  utenti,  tenendo

conto del periodo di chiusura dei plessi scolastici, per tre mesi (marzo, aprile e maggio);



CONSIDERATO, alla luce di quanto sopra evidenziato che, l’ammontare della spesa complessiva

per il servizio in parola è da rideterminarsi in € 28.494,78 di cui € 27.000,00 (€ 16090,12 * 5 : 8) iva

inclusa al  10% per il  servizio  ed € 1.494,78 per il  costo del personale comunale impegnato nel

servizio, pari al 4,75% della retribuzione annua della unità addetta, mentre l’ammontare complessivo

delle entrate derivanti dalla contribuzione è da prevedersi pari ad € 10.056,32 (€  16.090,12 * 5 : 8);

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente riportati trascritti e approvati:

- Di  approvare  i  criteri  di  ammissione  al  servizio  di  “Trasporto  scolastico“  così  come

deliberarti della deliberazione di Giunta Comunale n. 206, del 17/10/2019.

- Di  fissare  la  contribuzione  a  carico  dell’utente  per  l’anno  2020  come  da  prospetto

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 17/10/2019.

- Di  dare  atto  che  l’ammontare  della  spesa  complessiva  per  il  servizio  in  parola  è  da

rideterminarsi in € 28.494,78 di cui € 27.000,00 (€ 16090,12 * 5 : 8) iva inclusa al 10%

per il servizio ed € 1.494,78 per il costo del personale comunale impegnato nel servizio,

pari al 4,75% della retribuzione annua della unità addetta.

- Di dare atto che l’ammontare complessivo delle entrate derivanti dalla contribuzione è da

prevedersi pari ad € 10.056,32 (€  16.090,12 * 5 : 8).

- Di dare atto che la percentuale di copertura del servizio rimane inalterata pari al 36%;

- Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

f.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Dott. Guglielmo Abano


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



